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Acta nº 419 

 
ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE 

FACULTAD, CELEBRADA ONLINE EL DÍA 29 DE ABRIL DE 2022. 

 
Siendo las 13:00 horas del día 29 de abril de 2022 se inicia la sesión en primera 

convocatoria, actuando como presidenta de la Junta la Sra. Decana, Dña. Lourdes 

Sánchez Vera y como secretaria la Secretaria Académica, Dña. Rosario Carreras de 

Alba.  

 

Apellidos y nombre Estado Apellidos y nombre Estado 

ABALLE VILLERO, MIGUEL ANGEL S LÓPEZ GIL, MÓNICA M.ª S 

AMORES FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER S LÓPEZ SINOGA, Mª DEL MAR E 

AZCÁRATE GODED, PILAR (*) N MENACHO JIMÉNEZ, INMACULADA S 

BARRERO SÁEZ, MIGUEL N MERA CANTILLO, CARLOS S 

BRAZA LLORET, PALOMA N MUÑOZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL S 

CAMILETTI MOIRÓN, DANIEL E ORTEGA LÓPEZ, ADELA S 

CARRERAS DE ALBA, ROSARIO S PONCE GONZÁLEZ, JESÚS GUSTAVO E 

CASALS  VÁZQUEZ, CRISTINA (*) N RODRÍGUEZ DÍAZ , MILAGROSA N 

CASANOVA CORREA, JUAN S RODRÍGUEZ PASTOR, CRISTINA S 

CONDE CAVEDA, JULIO E RODRÍGUEZ TIRADO, ANA MARÍA (*) N 

COTRINA GARCÍA, MANUEL S ROMERO ALFARO, MARÍA ELENA N 

DODERO FUEJO, MARTA S ROMERO LÓPEZ-ALBERCA, CRISTINA S 

ESPAÑA ROMERO, VANESA S ROMERO OLIVA, MANUEL F. E 

GARCÍA GARCÍA, M. CARMEN S ROSETY RODRÍFUEZ, MIGUEL ÁNGEL  S 

GOMEZ DEL VALLE, MANUEL S SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, SUSANA S 

GONZÁLEZ DE LA TORRE BENÍTEZ, GABRIEL S SÁNCHEZ VERA, LOURDES S 

GUIL BOZAL, ROCÍO N SERRANO DÍAZ, NOEMÍ S 

HERVÍAS ORTEGA, FEDERICO S VARGAS VERGARA, MONTSERRAT N 

HIDALGO HERNÁNDEZ, VERÓNICA N ZÁJARA ESPINOSA, MERCEDES N 

JIMENEZ TENORIO, NATALIA (*) S   

S: Presente. N: Ausente. E: Excusado/a. (*) Invitado permanente. 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7O2CQCH5U4VSEPS5GVOAJBL4 Fecha 22/06/2023 12:39:23

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por MARIA LOURDES SANCHEZ VERA

Firmado por MARIA DEL ROSARIO CARRERAS DE ALBA

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7O2CQCH5U4VSEPS5GVOAJBL4 Página 2/4

 

 
 

 

 
Facultad de Ciencias de la 
Educación 

Secretaria Académica 

 
 

 

Campus Universitario de Puerto Real 

Avda. República Saharaui, s/n 

11519 Puerto Real (Cádiz) 

Tfno.: 956 016208  Fax.:   956 016253 

www.uca.es/educacion 

secretarioacademico.educacion@uca.es 

 

 

Acta nº 419 (de 29 de abril de 2022)    Página 2 de 4 

 

 

 

Orden del Día 

Punto único: Constitución de la Junta de Facultad de Ciencias de la Educación. 

 

 

***** 

Punto único: Constitución de la Junta de Facultad de Ciencias de la Educación. 

Una vez comprobado el quorum necesario para la constitución de la Junta, la Sra. 

Decana, toma la palabra y comunica que, tras la aprobación del nuevo Reglamento de 

Régimen Interno de la Facultad ha sido necesario convocar elecciones y una vez 

realizada la proclamación definitiva, la composición de la Junta de Facultad ha 

cambiado. Cede la palabra a la Secretaria Académica para que proceda a la lectura de la 

nueva composición. 

 

La Secretaria Académica lee la composición actual, comenzando por los miembros 

natos y continuando por los electos ( en orden alfabético): 

NOMBRE ESTAMENTO 

MIEMBROS NATOS 

CARRERAS DE ALBA, ROSARIO Secretaria Académica  
 

CASANOVA CORREA, JUAN Director Departamento 
 

GONZÁLEZ DE LA TORRE BENÍTEZ, 

GABRIEL 
Vicedecano 

 

GUIL BOZAL, ROCÍO Directora Departamento 
 

HIDALGO HERNÁNDEZ, VERÓNICA Vicedecana 
 

MENACHO JIMÉNEZ, INMACULADA Vicedecana 
 

RODRÍGUEZ DÍAZ , MILAGROSA Delegada de Centro 
 

RODRÍGUEZ PASTOR, CRISTINA Vicedecana 
 

ROMERO OLIVA, MANUEL FRANCISCO Director Departamento 
 

ROSETY RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL Director Departamento 
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SÁNCHEZ VERA, LOURDES Decana 
 

VARGAS VERGARA, MONTSERRAT Directora sec. departamental 
 

ZÁJARA ESPINOSA, MERCEDES  Administradora del Campus  

MIEMBROS ELECTOS 

ABALLE VILLERO, MIGUEL ANGEL PDI Con Vinculación Permanente 
 

AMORES FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 
PDI Con Vinculación Permanente/ 

Coord. Grado Primaria 

 

BRAZA LLORET, PALOMA PDI Con Vinculación Permanente 
 

CAMILETTI MOIRÓN, DANIEL PDI Con Vinculación Permanente 
 

CONDE CAVEDA, JULIO PDI Con Vinculación Permanente 
 

COTRINA GARCÍA, MANUEL 
PDI Con Vinculación Permanente/ 

Coordinador MIEDPD 

 

DODERO FUEJO, MARTA PDI Con Vinculación Permanente 
 

ESPAÑA ROMERO, VANESA 
PDI Con Vinculación Permanente/ 

Coord, Grado CCAFyS 

 

GARCÍA GARCÍA,  M. CARMEN PDI Con Vinculación Permanente 
 

GOMEZ DEL VALLE, MANUEL 
PDI Con Vinculación Permanente/ 

Coord. Grado Infantil 

 

HERVÍAS ORTEGA, FEDERICO PDI Con Vinculación Permanente 
 

MUÑOZ SÁNCHEZ,  JOSÉ MANUEL 

PDI Con Vinculación 

Permanente/Coordinador Grado en 

Psicología   

 

PONCE GONZÁLEZ, JESÚS GUSTAVO PDI Con Vinculación Permanente 
 

ROMERO ALFARO, MARÍA ELENA PDI Con Vinculación Permanente   
 

ROMERO LÓPEZ-ALBERCA, CRISTINA 
PDI Con Vinculación Permanente/ 

Coord. Máster PGS 

 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, SUSANA PDI Con Vinculación Permanente   
 

SERRANO DÍAZ, NOEMÍ PDI Con Vinculación Permanente 
 

MERA CANTILLO, CARLOS PDI Sin Vinculación Permanente   
 

LÓPEZ GIL,  MÓNICA M.ª PDI Sin Vinculación Permanente 
 

BARRERO SÁEZ, MIGUEL Estudiante 
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LÓPEZ SINOGA, Mª DEL MAR PAS 
 

ORTEGA LÓPEZ,  ADELA PAS 
 

 

Completa su lectura con la relación de los invitados permanentes que tienen voz pero no 

voto y en la que se incluyen a los coordinadores de grado o máster no electos y a la 

Defensora Universitaria: 

 

NOMBRE ESTAMENTO 

INVITADOS PERMANENTES 

AZCÁRATE GODED, PILAR Coord. MEA 

CASALS VÁZQUEZ, CRISTINA Coord. de Máster AFyS 

JIMÉNEZ TENORIO, NATALIA Coord. MAES 

RODRÍGUEZ TIRADO, ANA MARÍA Defensora Universitaria 

 

Tras la lectura de la Secretaria Académica, la Sra. Decana recuerda queel periodo de 

vigencia de la actual Junta es de cuatro años, a excepción del estamento de estudiantes 

que debe renovarse cada dos años. Asimismo, señala que quedan por cubrir siete 

vacantes en el Estamento de Alumnos e informa que se va a proceder a la convocatoria 

de elecciones parciales para cubrir tales vacantes. Aprovecha para dar la bienvenida a 

los nuevos representantes y agradecer a todos el compromiso con la Facultad esperando 

que el trabajo sea fructífero, así como para adelantar que el viernes de la próxima 

semana tendrá lugar una sesión ordinaria de esta Junta. 

 

Sin otros asuntos que tratar, siendo 13:15 hs. se levanta la sesión de cuyo contenido, 

reflejado en la presente acta, doy fe como Secretaria Académica de la Facultad de 

Ciencias de la Educación. 

 

 

VºBº 

La Presidenta, La Secretaria, 

 

Lourdes Sánchez Vera Rosario Carreras de Alba 

 


